ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

DESPACHO SOLTCTTAIÍDO COTAÇÃO DE PREÇOS

Ao
Exmo. Sr. Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário Municipal de Administração.
Nesta,

Senhor Secrelário,

Solicito a Vossa Excelência que autorize o setor competente a providenciar
pesquisa de preços, cujo objetivo é o Registro de preços para eventual e futura contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em equipamentos
de refrigeração e ventilação para atender a demanda das secretarias municipais deste

Município de Bom Lugar/MA.
Segue em anexo as especificações e quantitativos dos itens a serem cotados.

Bom Lugar - MA, l0 de fevereiro de 2022.

J
CPF: t2.t

i SOUSA SILVA
34.603-52

Responsíwel pelo seÍor de Compras

I

g)4J

&:"",

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item DESCRIÇÃO UND QUANT.

l Carga de gás em bebedouro de 4 torneiras Rl34 Und 60
2 Carga de gás ern freezer 500L Rl34 Und 60
J Carga de gás em geladeira Rl34 Und 60

4
Serviço de troca de Lanternagem do fundo externo do freezer. (com
fornecimento da peça)

Und

5 Lirnpeza de ar condicionado tipo Split capacidade 9.000 Btus Und r50
6 Limpeza em ar condicionado tipo Split capacidade 12.000 Btus Und 260

7 Limpeza em ar condicionado tipo Split capacidade 18.000 Btus Und r50

8 Limpeza em ar condicionado tipo Split capacidade 22.000 Btus Und 60

9 Reposição de refil em bebedouro. (com fornecimento da peça) Und 60

l0 Serviço da reposição da hélice do condensador do ar condicionado tipo Split
(com fornecimento da peça)

Und 60

ll Serviço de concerto de ventilador de parede 60 cm com troca de bobina
(com fornecimento da peça)

Und r00

12
Serviço de conserto de ventilador de parede 60 cm com troca de capacitor,
(com fornecimento da peça)

Und r00

t3
Serviço de lanternagem em bebedouro de 2, 3 e 4 torneiras. (com
fornecimento da peça)

Und

t4 Serviço de lanternagem em geladeiras. (com fornecimento da peça)

15 Serviço de pintura em freezer Und 30

16 Serviço de recuperação de rodapé de bebedouro (solda e pintura) Und 30

11
Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado tipo split 9.000
btus. (com fornecimento da peça)

Und 40

18
Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado tipo split 12.000

btus. (com fornecimento da peça)
Und 50

19
Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado tipo split 18.000
btus. (com fornecimento da peça)

Und 30

20
Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado tipo split 22.000
btus. (com fornecimento da peça)

Und 30

21
Serviço de reposição da Placa de comando da evaporadora de 9.000 a 18.000

btus. (com fornecimento da peça)
Und 40

22
Serviço de reposição da placa eletrônica de 9.000 a 18.000 btus. (com
fornecimento da peça)

Und 40

Serviço de reposição da turbina da evaporadora de 9.000 a 18.000 btus.
(com fornecimento da peça)

Und 40

24
Serviço de reposição de capacitor para ar condicionado tipo Split de 9.000 a
12.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 10

25
Serviço de reposição de capacitor para ar condicionado tipo Split de I 8.000 a
24.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 70

26
Serviço de reposição de motor ventilador para Split de 9.000 a 12.000 btus.
(com fomecimento da peça)

Und ,+0

27
Serviço de reposição de motor ventilador para Split de 18.000 a 24.000 btus.
(com fornecimento da peça)

Und 20

28
Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo Split 9.000 btus.
(com fornecimento da peça)

Und 50

40

20

Und 30

23

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
I

C.N.P.J.:01.611.400/0001-04 I

Rubnca: 4>

29
Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo Split 12.000
btus. (com fornecimento da peça)

Und 50

30
Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo Split 18.000
btus. (com fornecimento da peça) Und 30

31
Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo Split 24.000
btus. (com fornecimento da peça) Und 30

32
Serviço de reposição do condensador de ar Split 9.000 btus. (com
fornecimento da peça) Und 40

JJ
Serviço de reposição do condensador de ar Split 12.000 btus. (com
fornecimento da peça) Und 40

34
Serviço de reposição do condensador de ar Split 18.000 btus. (com
fonrecimento da peça) Und 30

35
Serviço de reposição do condensador de ar Split 24.000 btus. (com
fornecimento da peça) Und 25

36
Serviço de reposição do protetor térmico 9.000 btus. (com fornecimento da
peÇa)

Und 60

37
Serviço de reposição do protetor térmico 12.000 btus. (com fornecimento da
peÇa)

Und 60

38
Serviço de reposição do protetor térmico 18.000 btus. (com fornecimento da
peÇa)

Und 40

39
Serviço de reposição do protetor térmico 24.000 btus. (com fornecimento da
peÇa)

Und 40

40
Serviço de reposição do reler rnotor de 1/5 de bebedouro 3 torneiras. (com
fornecimento da peça) Und 40

41
Serviço de reposição do sensor da evaporadora de ar condicionado tipo Split
de 9.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 50

42
Serviço de reposição do sensor da evaporadora de ar condicionado tipo Split
de 12.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 50

43
Serviço de reposição do sensor de ar condicionado tipo Split de 18.000 btus.
(com fornecimento da peça)

Und 30

44
Serviço de reposição do sensor de ar condicionado tipo Split de 24.000 btus
(com fornecimento da peça)

Und 30

45
Serviço de reposição do motor do ventilador do condensador de ar

condicionado tipo Split 9.000 btus. (com fornecimento da peça)
Und 50

46
Serviço de reposição do motor do ventilador do condensador de ar

condicionado tipo Split 12.000 btus. (com fornecimento da peça)
Und 40

41
Serviço de reposição do motor do ventilador do condensador de ar

condicionado tipo Split de 18.000 btus. (com fornecimento da peça)
Und 30

48
Serviço de reposição do motor do ventilador do condensador de ar
condicionado tipo Split de 24.000 btus. (com fornecimento da peÇa)

Und 30

49
Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador de ar
condicionado tipo Split 9.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 50

50
Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador de ar
condicionado tipo Split 12.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 50

5l Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador de ar
condicionado tipo Split de 18.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 30

52
Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador de ar

condicionado tipo Split de 24.000 btus. (com fornecimento da peça)
Und 30

53 Serviço de tubulação em freezer H 300. (com fomecimento da peça) Und 30

54 Serviço de tubulação em freezer H 400 e H 500. (com fornecimento da Und 30

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Fubnca: 7*
peÇa)

55 Serviço em solda em bebedouro 3 torneiras Und 80

56 Troca da resistência de freezer. (com fornecimento da peça) LJnd 40
5l Troca de boia para bebedouro. (com fornecimento da peça) Und 60

58
Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar condicionado tipo
Split de 9.000 btus. (com fornecimento da peça) Und 80

59
Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar condicionado tipo
Split de 12.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 80

60
Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar condicionado tipo
Split de 18.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 40

61
Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar condicionado tipo
Split de 24.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 30

62
Troca de condensador de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da
peÇa)

Und 40

63 Troca de cuba do bebedouro 4 torneiras. (com fornecimento da peça) Und 40

64 Troca de mangueira de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça) Und 40

65
Troca de micro motor do ventilador do bebedouro 3 torneiras. (com
fornecimento da peça)

Und 30

66
Troca de motor 114 220 volts de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento
da peça)

Und 30

61 Troca de Capacitor parafreezer 550 L. (com fornecimento da peça) Und 30

68
Troca de motor l/5 220 volts de freezer 550 L. (com fornecimento da
peça) Und 20

69 Troca de Capilar para bebedouro 3 torneiras. (com fornecirnento da peça) Und 30

70
Troca de protetor térmico de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da
peÇa)

Und 30

71 Troca de capilar para geladeira de I porta. (com fornecimento da peça) Und 30

72 Troca de chicote para geladeira de 1 porta. (com fornecimento da peça) Und 30

73
Troca de compressor Ar condicionado 3hp 220 volts. (com fornecimento da
peÇa)

Und 20

14 Troca de reler de freezer 550 L. (com fornecimento da peça) Und 60

75 Troca de Motor l12hp220voltsparafreezer. (com fornecimento da peça) Und 20

76
Troca de reservatório de água de bebedouro 3 torneiras. (com fomecimento
da peça)

Und 30

71
Troca de motor ll4 220 volts para bebedouro 3 torneiras. (com
fornecimento da peça)

Und 30

78
Troca de motor 115 220 volts para bebedouro 3 torneiras. (com
fornecimento da peça)

Und 30

19
Troca de motor 116 220 volts para bebedouro 2 torneiras. (com
fornecimento da peça)

Und 20

80 Troca do condensador de freezer 550 L. (com fornecimento da peça) Und 40

81 Troca do motor ventilador de freezer 400L. (com fornecimento da peça) Und 30

82
Troca de compressor para Freezer 113 220 watts para freezer 300 L. (com
fornecimento da peça)

Und 30

83
Troca de bucha para porta de freezer de 400 a 550 L. (com fornecimento da
peÇa)

Und 30

84 Troca de bucha para porta de geladeira I porta. (com fornecimento da peça) Und 30

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/000r-04

Bom Lugar - MA, 10 de fevereiro de2022

JACKEL USA SILVA
CPF:61 4 52

85
Troca de condensador para bebedouro de ll5 a 113. (com fornecimento da
peÇa) tJnd 20

86
Troca de filtro com sílica para bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da
peça)

Und 30

8l Troca de filtro com sílica para geladeira de 280 L. (com fornecimento da
peÇa)

Und 30

88 Troca de filtro para bebedouro ET 200. (com fornecimento da peça) Und 20

89 Troca de filtro para bebedouro ET 300. (com fornecimento da peça) Und 20

90
Troca de Hélice para ar condicionado de 9.000 BTUS. (com fornecimento
da peça) Und 30

9t Troca de hélice para ar condicionado de 12.000 BTUS. (com fornecimento
da peça)

Und 30

92
Troca hélice para ar condicionado de l8.000BTUS. (com fornecirnento da
peça)

Und 20

93
Troca de hélice para ar condicionado de 24.0008TUS. (com fornecimento
da peça)

Und 20

94 Troca de refil ET 200 para bebedouro. (com fornecimento da peça) Und 40

95 Troca de refil ET 300 para bebedouro. (com fornecimento da peça) Und 40

96
Troca de Termostato para bebedouro de 2 torneiras. (com fornecimento da
peÇa)

Und 40

97 Troca termostato para bebedouro de 3 torneiras. (com fornecimento da peça) Und 40

98 Troca de tennostato para freezer 550 L. (com fornecimento da peça) Und 40
99 Troca de termostato para freezer 400 L. (com fornecimento da peça) Und 40

r00 Troca de termostato para geladeira 280 L. (com fomecimento da peça) Und 40

101
Troca de torneira jato e de copo para bebedouros. (com fornecimento da
peÇa) Und 60

102 Troca torneira para bebedouro de mesa. (com fornecimento da peça) Und 40
r03 Serviço de conserto em fogão industrial Und 44

104 Troca de bicos de fogão industrial. (com fornecimento da peça) Und 44

r05
Serviço de troca da placa display da evaporadora de 9.000 BTUS. (com
fornecimento da peça) Und s0

r06
Serviço de troca da placa display da evaporadora de 12.000 BTUS. (corn
fornecimento da peça) Und s0

r07
Serviço de troca da placa display da evaporadora de I8.000 BTUS. (com
fornecimento da peça) Und 40

r08
Serviço de troca da placa display da evaporadora de 24.000 BTUS. (com
fonrecimento da peça) Und 40

109
Serviço de troca da placa display da evaporadora de 30.000 BTUS. (com
fornecimento da peça)

Und 30

Responsável pelo setor de Compras

fuL
ür